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گزارش

اخبار

یلی؛ تکمیل کننده ویترین جذاب 
والیبال ایران

ملی  تیم  عضو  خراسانی  والیبالیست  یلی،  پــوریــا 
والیبال ایران امتیازآورترین بازیکن در تقابل با قطر 
بود .مسابقات والیبال مردان بازی های همبستگی 
کشورهای اسلامی با حضور هشت تیم در شهر قونیه 
آغاز شد که تیم ملی »ب« والیبال ایران در نخستین 
مسابقه خود در این رقابت ها سه بر صفر قطر را شکست 
داد و تیم  های جمهوری آذربایجان، مراکش و ترکیه در 
دیگر دیدارهای روز نخست برابر حریفان به پیروزی 
رسیدند.در این رقابت ها ملی پوش خراسانی در ترکیب 
اصلی تیم ملی والیبال ایران مقابل قطر قرار گرفت و با 
کسب ۱۴ امتیاز، از این لحاظ بهترین بازیکن زمین 
لقب گرفت تا مشخص شود که ایــران در پست پشت 
خط زن هیچ دغدغه و نگرانی خاصی ندارد. پوریا یلی که 
امتیازآورترین بازیکن زمین بود ، گفت: مسابقه خوبی 
بود. تیم ملی »ب« دیدارهای تدارکاتی خوبی نداشت و 
باید در شرایط مسابقات رسمی قرار می گرفتیم.  دیدار 
برابر قطر چالش خوبی بود، چون برابر تیم خوبی قرار 
گرفتیم و توانستیم بازی را با نتیجه سه بر صفر به پایان 
برسانیم. اعتماد به نفس خوبی گرفتیم تا ان شاءا... 
برای قهرمانی آماده شویم.شایان ذکر است ، تیم ملی 
»ب« والیبال ایران امروز در دومین دیدار خود در مرحله 

مقدماتی این رقابت ها به مصاف پاکستان می رود.

در دیداری خیرخواهانه برگزار می شود

تقابل یاران خداداد با عادل 
فردوسی  پور در مشهد

یــاران عادل فردوسی  پور در یک بازی دوستانه در 
مشهد به میدان می  روند. با هماهنگی های صورت 
ــی  نویسان و عکاسان  گرفته توسط انجمن ورزش
ورزشی خراسان رضوی، روز پنج شنبه 20 مردادماه 
از ساعت ۱7 یک دیدار دوستانه خیریه در ورزشگاه 
ثامن الائمه)ع( مشهد بین تیم های یــاران خداداد 
عزیزی و عادل فردوسی  پور برگزار خواهد شد. تمامی 
ــدار صرف امــور خیریه بــرای کودکان  عواید این دی
موسسه گلستان علی )ع( خواهد شد. در این دیدار 
بازیکنان صاحب نامی  چون خداداد عزیزی ، حسین 
بادامکی ،علیرضا نیکبخت ، رضــا صاحبی، رضا 
ناصحی، مصطفی صداقت  و ... برای تیم خراسان 
به میدان می رونــد. این مسابقه با قضاوت محسن 
قهرمانی و رضا سخندان دو داور بین المللی استان 
و با کمک داوری جعفر مهاجر و پویا زحمتی از کمک 

داوران لیگ برتری انجام می شود.

پیگیری مطالبه قدیمی مردم شهرستان مرزی خراسان رضوی 

تربت جام محروم از شهربازی ! 
ــود مــکــان هـــای مــنــاســب بـــرای   اعــلــمــی/ وجـ
گذراندن اوقــات فراغت  کودکان و نوجوانان 
به ویژه درفصل تابستان  ازجمله شهربازی با 
وسایل و امکانات استاندارد،    یکی  از خواسته 
ها و مطالبات قدیمی  اهالی شهرستان تربت 
جام است؛ موضوعی  که چند سالی است به دلیل 
نداشتن  توان مالی کافی شهرداری تربت جام 
و عدم استقبال بخش خصوصی برای سرمایه 

گذاری   معطل مانده است.    
 به گزارش  خراسان رضوی ، احداث شهربازی 
برای بازی کودکان و گذراندن اوقــات فراغت 
و  تخلیه انرژی آن ها و ایجاد فضایی مفرح برای 
خانواده  ها و رفاه حال آن ها از ضروریات زندگی 
شهری است؛ اما  این موضوع از نگاه مسئولان 
ذی ربط دور مانده و نیاز به توجه و همت بیشتری 
دارد، زیــرا نبود  امکانات تفریحی زمینه ساز 
ــای اجتماعی در میان نــوجــوانــان و  آسیب ه
کودکان اســت. شهرستان تربت جام باوجود 
ــزار نفر جمعیت شهری هنوز  ــر۱20 ه بالغ ب
فاقد مکانی استاندارد  به نام شهربازی است. 
با وجود این که در قسمت هایی از بوستان های 
سطح شهر اندک وسایلی برای بازی کودکان 
قرار داده شده اما هیچ گاه نتوانسته است خلأ 
یک شهربازی استاندارد و شاد و زیبا را برای 
کودکان و نوجوانان این دیار پر کند. درسال های 
گذشته یک شهربازی دربولوار جانبازان فعلی 
این شهرستان دایر بود و به رغم این که براساس 
گفته های مستاجروقت آن زمان وسایل آن از 
قطعات اسقاطی و فــرســوده تراکتور رومانی 
شکل گرفته بود، با همان وضعیت تاحدودی 
نیازهای کودکان و نوجوانان و جوانان را برآورده 
کرده بود؛ اما به دلیل فرسودگی وسایل آن کلا 
این مکان جمع آوری و هم اکنون به مخروبه ای  
تبدیل شده است و بعداز آن هریک ازشهرداران 
ــداث یک شهربازی  ایــن شهر،  قولی بــرای اح

ــد اما هرگز  ــن شهرستان دادن استاندارد درای
شاهد محقق شدن این مطالبه به حق کودکان 
ونوجوانان دراین شهرستان از سوی شهرداری 
نبودیم و تمامی وعــده های شهرداران درحد 

همان شعار باقی ماند!

توقع ما از شورای شهر  و شهرداری احداث 	 
یک شهربازی استاندارد است

ــام  کــه بــه همراه  یکی از شــهــرونــدان تربت ج
فرزندش در یکی از بوستان های شهر حضور 
داشت به خبرنگار ما گفت: در تربت جام هیچ 
گونه امکانات تفریحی و سرگرمی برای کودکان 
، نوجوانان و جوانان مهیا نیست و وجود شهربازی 
برای هر شهری ضروری است؛چرا که کودکان 
برای بازی در اوقات فراغت  به چنین فضاهایی 
ــد. وی با انتقاد از نبود شهربازی در  نیاز دارن
شهرستان تربت جام گفت: به دلیل نبود یک 
وسایل  از  می شویم  مجبور  مناسب  شهربازی 
بازی که در نقاطی از شهر و بعضی پارک ها نصب 
شده و بسیاری از آن ها  فرسوده است استفاده 
کنیم . کیوانی افزود: توقع ما از شورای شهرو 
شهرداری این است که یک شهربازی استاندارد 
احداث کنند. درسال های گذشته که شهربازی 
درمحل فعلی بولوارجانبازان این شهربود وقتی 
با مستاجر آن زمان شهربازی صحبت می کردیم 
و  می کنید  مشاهده  که  شهربازی  اظهارکرد 
بچه ها سرگرم بازی و نشاط هستند، از لوازم 
اسقاطی تراکتور رومانی شکل گرفته است. وی 
افزود: با توجه به این که ما در قرن بیست و یکم 
هستیم، وجود این گونه امکانات عقب مانده ای 
واقعا باعث تمسخر می شود و اگر قرار است یک 
شهربازی در این شهر برای  شهروندان احداث 
ــود، چه خــوب اســت یک شهربازی درشــان  ش
مردم این شهرستان آن هم با استفاده از تمامی 
امکانات استاندارد احداث شود که فرزندان ما 

تامین جانی داشته باشند؛ چون نبودن شهربازی 
درشهر بهتر از این است که شهربازی از امکانات 
غیراستاندارد استفاده کرده باشد. انتظارات ما 
شهروندان تربت جامی این است که به مطالبات 
فرزندان ما اعم از کودک ، نونهال و نوجوان توجه 
شود و گام مثبتی در این زمینه برداشته شود تا 
بتوانند با خاطر آسوده اوقات فراغت خود را در  

شهربازی سپری کنند.
یکی دیگر از شهروندان تربت جامی در این زمینه 
اظهار کرد: تفریح و بازی نه تنها برای کودکان 
ــت بلکه رفــع دغدغه  ــرژی زاسـ نــشــاط آور و انـ
بــزرگ ســالان و خانواده ها  بــرای سپری شدن 
اوقات فراغت کودکان  را  نیز درپی دارد. صالحی 
همچنین افــزود: حضور در مکان های تفریحی 
و مجموعه هایی که گروهی از مــردم به همراه 
فرزندانشان شاد و سرخوش اند، انسان را به وجد 
می آورد. وی یادآور شد: پارک های بازی و شادی 
و هیاهوی بچه ها برای هر انسانی با هرگرفتاری 
و مشکلی برای لحظاتی شادی آفرین است. وی 
استفاده از دنیایی شاد، سالم، دوستانه  را حق 

هر انسانی که خداوند دنیا را برایش آفریده،  
دانست و ادامه داد: در هر جامعه ای مسئولان 
آن باید زیرساخت های آرامش و رفاه و تفریح را 
فراهم کنند. وی درادامــه گفت:  تنها شهربازی 
تربت جام که به عنوان تنها محل بازی وسرگرمی و 
نشاط فرزندان ما بود و مردم ساعاتی را با وجود کم 
بودن و فرسوده بودن وسایل بازی آن برای تفریح 
فرزندان خود انتخاب می کردند، سال هاست که 
تعطیل و جمع آوری شده و هرساله شهرداران این 
شهر وعده احداث و راه اندازی یک شهربازی خوب 
واستاندارد را  می دهند که این وعده های آنان 

هیچ گاه عملی نشده است.

احداث شهربازی استاندارد از عهده 	 
شهرداری خارج است!

ــداث  ــام بــا بــیــان ایــن کــه اح فــرمــانــدار تــربــت ج
های  هزینه  بــه  نیاز  شهرستان  در  شهربازی 
زیادی دارد و قطعاً با توجه به شرایطی که وجود 
دارد، از عهده شهرداری خــارج اســت، گفت: 
اگر منابع مالی شهرداری خوب باشد و بتواند 

یک شهربازی استانداردی احــداث کند، چه 
کاری بهتر از این است؛ ولی در این شرایط باید 
ــداث و ساخت شهربازی از عهده  بپذیریم اح
ــرداری خـــارج اســـت. حسین جمشیدی  ــه ش
افــزود: درخــواســت من ازکسانی که عشق به 
ــد یا افرادبومی که  شهرستان تربت جــام دارن
واقعاً از تمکن مالی خوبی برخوردار هستند، 
این است که  سرمایه گذاری هایی  برای ساخت 
مکان های  پرکردن اوقات فراغت نوجوانان و 
کودکان انجام دهند و ما آمادگی  داریم که کمک 
کنیم  تا مجوزهای لازم صادرشود  و شهرداری 
همکاری  زمین  تامین  بحث  در  تواند  می  هم 
و زیرساخت ها همچون  باشد  را داشته  لازم 
آب ، برق و گاز فراهم شود تا سرمایه گذار بیاید 
یک شهربازی استاندارد خوب و در شان مردم 
ــداث کند. نماینده عالی دولت  تربت جام اح
درشهرستان گفت: یکی از سرمایه گذاری هایی 
که توجیه اقتصادی دارد سرمایه گذاری در حوزه 
سرگرمی و نشاط است و الحمدلله زمینه اش هم 
در تربت جام فراهم است؛ شهرداری زمین اهدا 
کند وسرمایه گذار هم ساخت آن را انجام دهد. 
فرماندارتربت جام  متذکرشد: با توجه به این که 
تسهیلات خوبی درحوزه توسعه هست،  ما می 
توانیم درپــرداخــت تسهیلات هم کمک کنیم 
ــاءا... یکی از مطالبات جدی که خاص  تا ان ش
نونهالان ، نوجوانان و کودکان این شهرستان 

است، محقق شود.

  وجودامکانات رفاهی درکاهش	 
 آسیب های اجتماعی و پیشگیری از وقوع 

جرم نقش بسزایی دارد
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان تربت جام 
به خبرنگار ما گفت: یکی از وظایف مدعی العموم 
در قــانــون اســاســی پیشگیری از وقـــوع جرم 
تعیین شده است و دادستانی مکلف است بر 

اساس وظایفی که قانون گذار بر عهده اش قرار 
داده اســت، از مسئولان و ادارات وظایفی که 
قانون برشمرده را   مطالبه کند. حسن وزیری 
همچنین افــزود: درشهرستان تربت جام یکی 
از کمبودهایی که قطعاً ملموس اســت، وجود 
برخی زیرساخت های رفاهی وتفریحی است از 
جمله شهربازی که قطعاً وجود امکانات رفاهی 
در کاهش آسیب های اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم نقش موثر و بسزایی خواهد داشت؛ 
به خصوص در فصل تابستان که فصل فراغت 
دانش آموزان است و خانواده های آنان درگیری 
با مسائل آموزشی را ندارند و اوقات فراغت آنان 
زیاد است و باید این اوقــات فراغت آنان به نحو 
شایسته و مطلوب پرشود. وی خاطرنشان کرد: 
درست است امکانات آموزشی یکی از راه های 
پرکردن اوقات فراغت است اما وجود زیرساخت 
های رفاهی وتفریحی ازجمله شهربازی قطعاً و 
یقیناً در پرکردن اوقات فراغت و شادابی و نشاط 
شهروندان موثرخواهد بــود. دادســتــان تربت 
جام گفت: ان شاءا... کلیه مسئولان شهرستان 
بر  مسئولیتی  که  هرکسی  و  دخیل  عوامل  و 
گردنش اســت بتوانند گامی بــرای پیگیری و 
ایجاد زیرساخت هایی که مورد نیاز جامعه است 
بردارند تا جوانان ما بتوانند به نحوشایسته و 
درست اوقات فراغتشان را سپری کنند تا خدای 
ناخواسته به سمت جــرم و بــزه نــرونــد؛ آسیب 
هایی که جرایم و بزه دارند حداقل برخانواده اثر 
خواهد گذاشت و این امکانات رفاهی می تواند 
آن هــا را کاهش بدهد و اگر کــاری هم از عهده 
چارچوب  ایــن  در  دادستانی  و  مدعی العموم 
برآید قطعاً کوتاهی نخواهد کرد تا  زمینه نشاط 

و شادابی و رفاه برای شهروندان را فراهم کند. 
ــرای   ــلاش  خبرنگار  مــا ب ــت ت ــراس شــایــان ذک
گفت وگو با شهردار تربت جام دربــاره احداث 

شهربازی به نتیجه ای نرسید .

لیگ بیست و دوم فوتبال از فردا با حضور خراسانی ها استارت می خورد

مشهدی های لیگ برتری
علی ترابی /     فصل جدید رقابت های لیگ برتر فوتبال 
کشورمان از فردا در حالی آغاز می شود که خراسان رضوی 
پس از مدت ها در این سطح از مسابقات دیگر نماینده ای 
ندارد. اما تعدادی از بازیکنان هستند که هنوز چراغ فوتبال 
این استان را در کشور روشن نگه داشته اند و از اعتبار و 
آبروی این ورزش دفاع می کنند.هر چند این بازیکنان تک 
ستاره هایی هستند که به فراخور استعداد و تلاش خودشان 
به بالاترین مرتبه از فوتبال رسیده و با هنرنمایی شان جذب 
تیم های مختلف لیگ برتری شده اند و باعث انگیزه و شور و 
اشتیاق دیگر جوانان خطه خراسان می شوند  ولی خراسان 
از نظر داشتن ملی پوش فاصله زیادی با دیگر استان ها دارد 
و طی یک دهه اخیر هنوز نتوانسته  فوتبالیستی را به سطح 

تیم ملی معرفی کند که قابل تامل است.

چهره های ملی	 
در سال های پس از انقلاب اسلامی معدود بازیکنانی بودند 
که از خراسان رضوی موفق شدند به تیم ملی راه یابند و به یک 
چهره تبدیل شوند.متاسفانه  با این همه استعداد فوتبالی آن 
چنان که باید و شاید اقدامی در جهت شکوفایی آن ها صورت 

جایگاهی  به  فوتبالیستی  اگر  و  است  نگرفته 
رسیده، با تلاش و غیرت خودش بوده است. 

خداداد عزیزی ،  حسین بادامکی، علیرضا 
ــدی ، رضــا حقیقی ، رضا  نیکبخت واح
عنایتی ، قاسم دهنوی، سیاوش یزدانی 
و البته رضا قوچان نژاد از جمله بازیکنان 
چهره خراسانی هستند که در این مدت 

در بالاترین سطح فوتبال ایران بازی 
کردند و برخی نیز سابقه حضور 

در جام جهانی را دارند. آخرین 
بار رضا قوچان نژاد، مهاجم 

مشــــــــهدی  تیزچنـــگ 
۱۳۹۶ در  ۹ شــهــریــور  در 
ــرای  ــ ــی بـ ــ ــم ــ بـــــــازی  رس
تیم ملی ایـــران در دوران 
کارلوس کــی روش، مقابل 
کره جنوبی به میدان رفت.

حتی در بازی های دوستانه 
آخرین بار رضا قوچان نژاد 
۱۸ خرداد ۱۳۹7 در بازی 

از  لیتوانی کــه پیش  بــرابــر 
جام جهانی 20۱۸ بــرگــزار 
شد، به میدان رفت. سیاوش 

یزدانی مدافع مشهدی هم سال ۱۴00  فقط به تیم ملی 
دعوت شد و دیگر بازیکنان کنونی هنوز نتوانسته اند رضایت 
لازم را برای حضور در تیم ملی کسب کنند.البته اگر نیم 
نگاهی به سن فوتبالیست های خراسانی بیندازیم که فعلا 
در لیگ برتر بازی می کنند ، در می یابیم که شانس خیلی 

کمی برای حضور در تیم ملی دارند.

لیگ برتری ها	 
به جرئت می توان گفت که لیگ برتر امسال متفاوت تر از 
دوره های قبلی است و خیلی از تیم ها به طور جدی وارد  بازار 
نقل و انتقالات شدند تا برای کسب عنوان قهرمانی و سهمیه 
لیگ آسیا بجنگند. بازیکنان خراسانی هم با توجه به سوابق 
خود ، جذب برخی از تیم های لیگ برتری شدند. احسان 
پهلوان چهره تکنیکی فوتبال خراسان به مدت دو سال در 
کنار یحیی گل محمدی در پرسپولیس به میدان رفت.اما 
امسال نتوانست قرارداد خود را تمدید کند و جذب فولاد 
خوزستان شد. حالا این وینگر با اخلاق و تکنیکی 2۹ ساله 
جزو امیدهای جواد نکونام در لیگ امسال است . پهلوان در 
تیم های گسترش فولاد، ذوب آهن، سپاهان، تراکتورسازی 

و پرسپولیس بازی کرده  است. سیاوش یزدانی دیگر بازیکن 
مشهدی است که سال گذشته با استقلال به دلیل سربازی 
دچار مشکل شده بود و به طور قرضی به تیم ملوان انزلی 
پیوست. این بازیکن ۳0 ساله هنوز وضعیت اش در لیگ 
ــراوان در  برتر امسال مشخص نشده است و به احتمال ف
لیگ آزادگان برای ملوان به میدان برود. او سابقه بازی در 
سیاه جامگان ، پیکان ، سپاهان و استقلال را در کارنامه 
خود دارد.  علی نعمتی دیگر بازیکن خراسانی است که 
سال گذشته فصل خیلی خوبی در پرسپولیس داشت. این 
مدافع 2۶ ساله هنوز مورد اعتماد یحیی گل محمدی است و 
امسال هم قرار است برای سرخ پوشان به میدان برود. یونس 
شاکری از مهاجمان بلند بالای لیگ برتر و از شاگردان امیر 
قلعه نویی در گل گهر است.او که ۳2 سال دارد، در تیم های 
ابومسلم ، سیاه جامگان ،  فجر سپاسی ، پرسپولیس و پدیده 
بازی کرده است .این مهاجم نیشابوری که سال گذشته با 
مصدومیت مواجه بوده، امسال هم برای گل گهر سیرجان 

به میدان می رود.
تعداد دیگری از بازیکنان خراسانی هم جذب تیم های لیگ 
برتری شدند. سعید جلالی راد دروازه بان مشهدی که سابقه 

حضور در شهرخودرو را دارد، به تیم نفت مسجد سلیمان 
ملحق شد. محمد ناصری دیگر دروازه بان مشهدی هم با 
تیم پیکان قرارداد خود را تمدید کرد.علی داوران هافبک  و 
حسین زامهران مهاجم مشهدی نیز قرار است برای تیم 
نساجی به میدان بروند. سعید واسعی 27 ساله که در پست 
هافبک بازی می کند،  با تیم تراکتور در مسابقات حضور پیدا 
می کند. حجت حق وردی مدافع 2۹ ساله مشهدی که سال 
گذشته برای باشگاه »سومقاییت« آذربایجان بازی می کرد، 
امسال با تراکتور به توافق رسیده است. سجاد دانایی مدافع 
مشهدی هم با تراکتور قــرارداد منعقد کرد و امسال برای 

تبریزی ها به میدان می رود.

سرنوشت عباسیان و خاقانی 	 
معین عباسیان هافبک باتجربه مشهدی طی چند سال اخیر 
تیم های زیــادی عوض کــرده اســت. او اواخــر سال ۱۳۹۹ 
از پیکان راهی آلومینیوم شد و در پایان همان فصل به تیم 
هوادار پیوست. عباسیان یک فصل در هوادار توپ زد و بازوبند 
کاپیتانی این تیم را نیز به بازو بست. بازیکنی که به عنوان 
وینگر در تیم عنایتی، عملکرد خوبی داشت اما با حضور ساکت 
الهامی آینده ای در این تیم نداشت و قــراردادش 
تمدید نشد. گفته می شود سرمربی جدید هوادار 
سبک بازی عباسیان را مناسب تاکتیکی که برای 
تیمش در نظر گرفته نمی داند و هنوز تیم جدیدش 
را انتخاب نکرده است. اما سبحان خاقانی بازیکن 
22 ساله و آینده دار مشهدی امسال شرایط خوبی 
ندارد و با مصدومیت همراه شده است. او در 
زمان مربی گری محمود فکری به باشگاه 
استقلال پیوست و در اولین بازی 
خود مقابل پدیده مشهد موفق 
شد اولین گل لیگ برتری اش 
را به ثمر برساند. دومین گلش 
را نیز در نیم فصل همان سال 
ــان مربی گــری فرهاد  در زم
مجیدی به ثمر رساند و مورد 
توجه هواداران این تیم قرار 
گرفت.او که امسال قرار بود 
ــرای استقلال به میدان  ب
بــرود با مصدومیت رباط 
از  و  شد  مواجه  صلیبی 
ــازی هــای لیگ  بیرون ب
ــر می  ــاره گ ــظ ــر را ن ــرت ب

شود.


